Thomas, \Tilelmus, Iohannes, Muschit.

DI S. MARIA IN VAILE DI CIVIDALE

4.

1U5 maegio 18, Cividale

Vodalrico p^tllraîca di Aquileia e legato apostolico notifica
che Herewico da Cividale, suo fidelis, ha rimesso nelle sue

mani i beni da lui tenuti in beneficiurn ne)le località Azzida e

S. Maria de Monte, e ha chiesto di cederli (con riserva del-

I'usufrutto vitahzio a lui e alla moglie Irmingarda) al monaste-

ro di S. Maria di Cividale perché le sorores ne abbiano an-

nualmente sei onesta seraicia (uno soltanto ne deve Irmingarda
in caso di sua soprawivenza' ù mai,rto); pertanto procede al

conferimento dei beni al detto monastero, ammonendo I'abba-
dessa Herrat a non infeudarli o comunque alíenarli.

Originale lAl, I 11. Pergamena di cm 10,5x45,5 con qual-
che lesione nei margini sinistro e destro, macchie di umidità e pie-
ghe sia in senso verticale che orizzontale e due fori di taglio triango-
lare nel margine inferiore, attraverso i quali passava il filo a cui era
appeso il sigillo. Scrittura su 25 linee: è una bella minuscola diplo-
matica, con tutte le solennitates adatte al caso, chiaramente imitativa
della cancelleresca imperiale. Note tergali: L) iv' 9. 1"L75 1'8 maggio;
2) Productunz parte monasteríi Sancte Marie in Valle, die sabbati xxt
nouembùs L5L7 indictione quarta. r:,to 06 an. 1175; 3) x I (scritta sul
lato corto); 4) Bona Azide et Sancte Marie de Monte. Note a margine
sul supporto cartaceo: 1,) 1L75 Azida e Piccon; 2) Regístrata nel Teso-

ro a c. 83.
Da cui: copia semplice (databile alla fine del Ktr sec.) [B], I

10. Pergamena di cm 9,5x30,2i scrittura su 41 linee. Note tergali: 1)

N" 9. 1"1"75 L8 rnaii; 2) Instrurnentum quonodo Henricus de Ciuitate
bona que ipse babebat domino Volico patriarcba et legato in AlEida et
apud Sanctarn Mariam de Monte. n I (scritta fta 9 e 1L75); )) De
Aleida (scritta in senso contrario).

Da A: copia [T], Tesoro, c. 8Jrv.
Ed. De Rubeis, col. 596. Cit. Paschini t914, p. 147.

x IN NotvtINE sANcrE ET INDTvIDUS TruNnens, AMEN. Nos
eurDEM Vooarnrcus Du cnerie sANcrE Aquilegensis gcclesig pa-
triarcha et apostolice sedis legatus. Notum esse volumus omni-
bus Christi fidelibus, tam futuris quam presentibus, quod He-
reuricus de Civitate Austria fidelis noster bona que apud Alzi

7
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dam et Sanctam Mariam de Monte a nobis et ab Aquilegensi
gcclesia in beneficium habebat, in manu nostra refuta-vit, ipsa-
que monasterio Sanctg Marig in eadem civitate constituto con-
tradi postulavit, eo tenore ut ipse et uxor sua quamdiu vixe-
rint usumfructum eorumdem bonorum percipiant. Si vero uxor
predicti Herewici, Irmingarda nomine, ipso defuncto supervixe-
rit, ipsa in anniversario mariti sui sororibus exinde annuatim
honestum servicium tribuat. Defunctis autem utrisque, memo-
rata bona cum omni integîitate ad usum sororum eiusdem
monasterii transeant; et predicte sorores annuatím sex onesta
servicia ex ipsis habeant. Cuius siquidem peticíoni divino in-
tuitu benigne annuentes, eadem bona, ut predictum est, ipsi
monasterio tenenda et possidenda contulimus et presenti pagi
na sigillo nostro insignita corroboravimus. Hoc autem adici-
mus et statuimus, ut nec tibi, dílecta in Christo soror abbatis-
sa Herrat, nec alicui tibi succedenti eadem bona vel infeudare
vel alio modo a servicio gcclesig alienare liceat. Successores
ergo nostros in Christo monemus ut quod nos tam pro ipso-
rum quam pro nostra salute fecimus non infringant sed sta-
bile et inconvulsum custodíant, ut in extremo examíne ante
districtum iudicem gterne retributionis prelmial una nobis-
cum percipiant. Qugcumque vero persona sciens contra hanc
institutíonis nostre paginam instictu diaboli veníre attempta-
verit et predicta bona memoratg gcclesig alienare voluerit, iisi
commonita satisfecerit, hic et in futuro perpetuo anathemati
subiaceat, et ira Matris misericordie, ad cuius honorem ipsa
gcclesia consecrata est, super eum veniat et cum Iuda Christi
traditore partem habeat. Huius collationís testes sunt: Marti-
nus Concordiensis canonicus, comes \X/oluradus de Treuen et
gener eius comes Heinricus de Lechsemunde et ministeriales
eorum Fridericus, Rufus et Etich, Amelricus, Volricus de Ve-
rona, rWolframmus, Ruobertus conveîsus et rùfecilo de Utino
et alii multi. Actum est feliciter anno dominíce incarnationis
Mo co Lo)orvo, indictione v[I, xvma kalendas iunii, in ipsa Civi-
tate Austria.

Ego Chuonradus capellanus dominí patriarche ex mandaro
ipsius hanc paginam composui, scripsi et dedi.

(SP D)
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5.

1178 luglio 7, Cividale, in canzera domini'W. patiarcbe
1U8 luglio 10, Cusano, in dorno Odoríci Muche

Nella controversia tra d.na Herrat abbadessa di S. Maria
di Cividale e Odorico Mucha, che agisce per la moglie Richi-
za (owero Rigichiza), la quale rivendica un manso in Cassacco

che le sarebbe stato trasmesso dalla zia Matefda in vitalizio, le
parti, di fronte a \7(odalrico) patriarca, concordano che Odo-
rico ceda il manso aJla detta abbadessa in suffragio dell'anima
dei genitori e degli eredi della moglie, dietro versamento di 2
marche d'argento. Il successivo 10 luglio la donna, con i suoí
tre figli, conferma la transazione.

Originale ly''l, I73. Pergamena di crn 11,Jx22,3; scrittura su

2l lnre. Note tergali (scritte in serxo contrario): l) Instrumenturn mansí

de Casaco; 2) n' 65 1178 7 luglio; 3) xw r. De contmcione que olirn fuit
ínter daminanz abbatissam Erinb et'Vodorliatm et uxorern eius Ricbiza.

In nomine sancte et individue Trinitatis. furno ab incama-
tione domini nostri Iesu Christi M cDo(vm, inditione x, die
veneris uI intrante mense iulio. Cum controversia verteretur ín-
ter dominam Herratem abatissam Sancte Marie de Civiade et
inter Odoricum Mucham agentem causam usoris(") sue RichiEe

de manso uno proprii qui iacet in Casago et laboratur p€r...6),
videlicet quod predicta RiclvQa(') dicebat prenominatum man-
sum ad se pertinere quia fuit amite sue Matelde et datus ei fuit
quod ei serviret donec viveret coram domino \X/. patriarcha ta-
lís transactio síve compositio faaa fuit inter eas, videlicet quod
prescriptus Odoricus in loco predicte usoris sue pro anima pa-
rentum et heredum prenominate usuris et pro n marchis argenti
refutavit prescriptum mansum in integrum in manu prenomina-
te abatisse Sancte Marie de Civi[ad]e et promisit se facere pre-
dictam usurem suam prenominatam finem et transactionem con-
fi.rmare. Testes interfuerunt Gotefredus Sextensis abas, comes
Megenoldus de Verigne, prepositus Hermanus Sancti Odorici,
magister-Domenicus et \lalfortis et Qilius et alií plures(d).

Actum in Civiade, in camera domini \7. patríarche.

9
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Die lune x intrante mense iulii. In presentia \Ternardi filii
Odorici, Menardi, Coni, rX/arientí Musscardini, LaEeri, Stefani
calegeri. Predicta RigichiEa, prenominati Odoríci uxor, laudavit
et confirmavit et fecit transacionem et finem quia prescriptus
Odoricus eius vir fecerat suprascripte Herrate Sancte Marie
de Civiade abatisse cum filiis suís, scilicet Gottepoldus, Mac-
cardus, Indricus, in manibus Hermani gastaldi et Marcoardi
de Porta Bresana accipient(um) in visu predicte abatisse; et
insuper promisit in maníbus predictorum pîo se et pro omni-
bus eius heredibus suppena X marcharum. semper îatam et
firmam prenominatam finem et ftansactionem habere et defen-
sare et autoriEare ab omni(") homine. Actum in domo Odorici
Muche in Cussano, eodem anno et eadem indíctione et eodem
mense.

(SN) Inperi Vivianus ego tabbellio sacri et patriarche
scripsi(o firmavique rogatus.

(a) naturalnente per uxoris,' più aoanti usuds e uswem (ma ancbe uxoù. b) così A.
(c) / RichEa (d) ,4 et fi plures et rValfonis et Qilius con interuento djinuersione.
(e) 1 o(mn)ie con la finale espunta. (0 ,4 sc(r)ipi

6.

1205 settembre 19, Cividale,
monastero di S. Maria in Valle, in apitulo

Sofía abbadessa del monastero di S. María di Cividale no-
tifíca di avere ceduto iare casal, con íl consenso delle domine
e degli bornines del monastero, a Conrado, Giovanni e Maúa
figli di S7ariendo e Cunigunda wr bigarciurn in Porta Brossa-
na, mezzo campo in Ribula, due campi presso S. Giorgio e
due prati presso la villa di Vernasso, perché essi, pur essendo
del monastero, non avevano alcunché dal monastero stesso, e
alla condnione che essi servano a cavaJfo come gli altn milites
et cornpales del monastero. In cambio, l'abbadéssa riceve da
\il/ariendo 4 marche, così destinate: una da distribuirsi tra le
dornîne et sorores del monasteîo, mezza per il panno ad fa-
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ciendarn cortinarn ecclesie, una e mezza per i colori e il mae-

stro incaricato di dipingerla, una in usis farniliares dornus. ìi
assegnato come nunzio per I'immissione in possesso Giovanni
figlio di Arpone.

Originale lLl,I261.a. Pergamena di cm 15,8x16,4 con le-

sioni e segni molto marcati dí piegatura. Scrittura su L9 linee. Note
tergali: l) Qualiter domina Sopbia abbatissa ínuestioit lohannem et
Conradum de quibusdarn possessionibus ad Portarn Brossanam iure feu-
di caualarie. xrn a;2) N" 272. 1205 1-2 [su 19 depennato] setternbre.

Anno Domini millesimo ccv, xn die exeunte septembri,
indictione uIi. In nomine sancte et individue Trinitatis, amen.

Notum sit Christi fidelibus presentibus et futuris quod nos
Suffia, Dei gratia abbatissa monasterii Sancte Maríe Austrie
Civitatis, de comuni consiJio, voluntate et consensu domina-
rum necnon et hominum eiusdem monasterii, in presenti no-
mine casal investimus et recta investitura casal tradimus Con-
rado, Iohanni et Marie, filiis et filie \X/ariendi{a) s1 Cunigunde,
bigarcium unum in Porta Ambrosiana quod adiacet terre Her-
manni filii Marrini; et dimidium agrum in Ribula iuxta terram
\X/alchonis; et duos agros apud Sanctum Georium; et duo pra-
ta iuxta villam de Vernas. Et eis Iohannem filium Arponis ad
mittendum(b) in possesíonem dictarum rerum iure casal in mis-
sum damus, ita quod ipsi et eorum heredes de predictís rebus
nomine casal a nobis sibi datis cum equo servire debeant si-
cut alii milites seu eofl-rm compares de suis casalibus serviunt.
Et hoc idcirco fecimus quod, cum monasteri(') essent, a mo-
nasterio nichil habebant, et ut monasterio fidelius servirent.
Pro hoc autem beneficio a nobis eis collato, dedit nobis dic-
tus ril/ariendus (") quatuor marcas, quarum una intra dominas
et sorores monasteri(') divisimus, mediam pro panno ad fa-
ciendam cortínam ecclesie, unam et dimidiam intra colores et
magistrum qui pingneret eam dare promisimus, reliquam vero
in usus familiares domus convertere volumus.

Actum in capitulo eiusdem monasterii, feliciter. Predicta
domina abbatissa cum toto conventu hanc cartam scribere ro-
gavit. Huius rei interfuerunt et rogati sunt testes: Conradus de
Pertíca canonicus, \X/odolricus Alperonis, Conradus Putuli, Ar-
tuwicus vicarius, Purcardus canonicus, \X/odolricus Bisít, Iohan-
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nes canonicus de Lonc, Bartholomeus de Pures sacerdos, Nop-
po sacerdos, fohannes Saxs, Iuwanuz Munet, Artuwicus Lo-
waitz, Leonardus filius Pelegrini Muse, Iohannes filius Rege-
nardi Clavibut, Henricus Scrizuli, lWolframmus Curnel et alii
plures, scilicet Adalper, Claudus, Iohannes Longus.

Ego Petrus imperialis notarius interfui et hanc cartam scrip-
si rogatus (SN).

(a) sctitto su rasara. (b) ,4 admttendum (c) così A-

7.

[1211] dicembrc 2 o 3 o 4, presso Cividale,
nella casa degli acquirenti

[...]de cognato di Bonazul e sua moglie Rod[...]da, insieme
con i quattro figli, vendono ad Aymone e Giovanni sei filari
di vigna siti in fiocalità non leggibile) ù prezzo di J marche e
20 denan.

Originale l1'l,I 134. Pergamena di cm 8x13,7 gravemente
dawreggSata nei margini sinistro e destro. Scritnrra su 37 linee. Note
tergali: circa il 1100. Non si puol relleaar tutta. Nota a margine sul
supporto cartaceo: il nonas dc 1"211 de Ciuid.ale. Vendita di beni in
Nabula. Leonardo notaio delfimp. Ottone (ru).

La datazione ù l2ll, s 'ggerita anche dall'estensore dell'indice delle
pergamene, è certa considerati l'ordinale dell'indizione e le dataziont
degli altri due superstiti documenti rogati dal notato Leonardus, I21-L
dicembre 26 e 1212 dicembre 2 (nn. 8 e 9). Quanto al giomo, sem-
brano perdute una o due cifre prima di -il nonas decembis.

Per dar conto della posizione delle lacune si indicano i passaggi
di linea.

[In] nomine Domini, amen. Anno Domíni [...] | [..]n no-
nas decembris, indictione )cm. [...]de I cognatus k) quondam
BonaEul et Rod[...]da iugales I nec non filii eorum videlicet
Quan, I Udulricus et Stifinur et filía [...] Ber[...] I pro se et
suis heredibus vendiderunt [er ad prollprium tradiderunt Ay-
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moni et Ioh[anni] I [eiuslque heredibus in perpetuum vI
ord[ines] I vinee de allodio sit(e) in loco qui dicítur [...], I

quorum confines hii sunt videlicet ex una lparteJ I adest terra

\Tolrici BonaEul, [ex alia...] I est terra Marie Altaman[... via] |

puplica, cum introitu et exítu et [...] | [pertinen]ciís, pro
precio Itr marcarum ror denariorum I quod eis totum fore6)
solutum conflessi fuerunt], I lrenuncia]ntes non numerati vel
non soluti I [preciil excepcioni; ad habendum, tenendlum, pos-

sidendum et quícquid eis eorumque heredib[usJ | [plalcuerit
faciendum. Promitentes pro [se1 | lsuisquel heredibus de pre-
dictis vr ordin[ibus] I vinee mrmquam litem vel contraversiam

I predictis hemtoribus, immo eis [eorumque hereJldibus aut
cuicumque dederint ab lomni hominel I legítime defendere et

autoriEare et I manutenere(') in racione, sub pena I dupli eius-

dem bonitatis et estimacionis habilta racione melioracionis in
consimili [oco].

Aaum apud Austriam Civitatem, in domo I predictorum
emtorum. Interfuerunt ad hec I rogati \Tolricus BonaEul, Fru-
gum, I Purcardus filius Petri, Quan VoEet, Hermannus, I Ma-
rinus de Sancto Georio, Artuicus I murator, Udulricus de

TeyEano et alii.
Ego quidem Leonardus serenissimi Romanorum imperato-

ris Ottonis notarius I interfui et rogatus a sepedictis venditori-
bus I et emtoribus hanc a cartam(d scripsi et autenticavi.

(SN)

(a) in interlinea su ftater espîtnto. (b) segue sí- o fi- dcpmxato.

sopralinea. (d) così A, con parole distinte.

(c) -ne- in

8.

1211 dicembre 26, presso Cividale,
nella casa dell'acquirente

StaniE e sua moglie Bouza vendono ad propriurn per il
prczzo di 13 lire ad Aymone figlio del fu Butone e ai suoi
eredi una parte di castagneto sito in vocabolo Petranzala.
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Originale [A], tr 118a. Pergamena di cm L0,2x24; scritrura
su 24 linee. Note tergali: L) iv' 438. 1212 26; 2) Inutile. rf 8 an
l2L2-(parzialmente erasa); 3) De quadam pecia silue Ayponii-

E seguito lo stile della natività, come d'uso in Friuli.

In nomine Domini, amen. Anno Domini tvtocco)flI, vII ka-
lendas ianuarii, indictione xv". StaniE quidem et BoniEa iuga-
les vendidetttntb) et ad proprium tradiderunt Aymoni filio
quondam Butonis eiusque heredibus in perpetuum peciam
unam de casteneto sitam in loco qui dicítur Petramala, con-
fines cuius hii sunt, videlicet ex una parte adest terra eius-
dem emtoris, ex alia adest terra Wolríci filii quondam Bona-
Eul, de proprio eorum allodio; pro precio xn librarum quod
eis totum fore solutum confessi sunt, renunciantes non nu-
merati vel non soluti precii excepcioni; ad habendum, tenen-
dum, possidendum et quicquid ei eiusque heredibus placue-
rit faciendum. Promitentes pro se eorumque heredibus num-
quam litem vel controversiam movere dicto Aymoni de pre-
dicta terra, immo sibi suisque heredibus aut cuicumque de-
derit ab omni homine legitime defendere et autoîiEare et
manutenere in racione, sub pena dupli eiusdem bonitatis et
estimacionis, habita racione melioracionis; et pena soluta con-
tractus iste firmus manere debet.

Actum apud Austriam Civitatem, in domo iam dicti em-
toris.

Interfuerunt ad hoc testes rogatí Nadalut, Isfredus de Por-
ta Brosana, Martinus Margaret, BoEet de Porta Brosana s1 alii
quamplures.

Ego quidem Leonardus serenissimi Romanorum imperato-
ris Ottonis notarius interfui et rogatus a dictis venditoribus et
hemtore bona fide scripsi et autenticavi

(SN)

(a) ,4 vendiderut
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9.

I2t2 febbruo 24,

lCividale, monastero di S. Maria in Valle]

Su sentenza, da Iei richiesta, di Ermanno figlio di Musi
dressa ministeriale del monastero, d.na Sofia abbadessa del mo-
nastero di Cividale, tolta a Richero, horno de farnilia della chie-
sa, una terra con vigna e case in Porta Brossana, presso la
chiesa di S. Pieto, sulla riva del Natísone, ne investe iure
casalis i fratelli Iuan e Bussinut, figli di Surut, per íl censo di
un'oma di vino.

Originale [A], I 137. Pergamena di cm 10 x29,4 con f.ori e

danni nella parte superiore. Scrittura su 35 linee. Note tergali: 1.)

Sub numero n littera lal; 2) rv' 118. 12L2 24 febraro. Nota a margine
sul.supporto cartaceo: 12L2 Registrata nel Tesoro a c. 35.

Ed. Grion, p. ru, doc. 1, con data 5 febbraio l2l2 (ercore intrante
anziché exeunte - nonché ind. >c arviché xv, dato peraltro ignorato).

x In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Anno
Domíni Mocco)íIo, v'o die exeunte februario, indictione xv. In
presentia Swicherí militis, Io[hannis mi]iltís, Heinrici Cervi,
\Teriandi presbiteri, Conradi Potira("), Iohannís filii Arponis,
Arponis generi Davilut, Ruodigeri, Hermanni filii Musidresse,
Rudrici Muiardi, Martini Liurot, Iohannis decani, Marini de
Teyzano, Ruopretri filii Bonaldi de Pion, et aliorum multorum.
Cum domina Sophia abbatissa Civitatensis monasterii ex senten-

tia quesivisset coram supradictis testibus ab Hermanno filio
Musidresse ministeriali ipsius monasterii, videlicet utramb) ipsa
posset cum ratione auferre quandam terram cum vinea et do-
mibus que iacet, ut dicebatur, in Porta Ambrosiana iuxta ecde-
siam Sancti Petri supra ripam Natisse fluminis, Richero homini
de familia ecclesie sue; quam terram idem Richerus habuerat ab
predicta abbatíssa, sed postea, ut ipsa fatebatur, refutaverat ean-

dem in manu eíus: sententiatum est per prefatum Hermannum
et secutum laudum ipsius ab omnibus vassallis et hominíbus
ipsius monasterii qui tunc ibi erant presentes, nec contradictum
ab aliquo, hoc, scilicet quod, si idem Richerus prefatam terram
resignaverat, ipsam poterat eandem dare cui vellet, maxime cum
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idem Richerus talis persona esset quia poterat investíre similiter
cui vellet. Hoc itaque facto, dicta abbatissa tunc investivit Iuan
et Bussinut fratres, filios Surut, de prefata terra nomine et iure
casalis, ita quod ipsi et eorum heredes vel cui dare voluerint
inter homines ipsius monasteri prelibatam teffam habere de-
bent in perpetuum persolvendo annuatim unam urnam vini
memorato monasterio. Abbatissa autem sepedicta promisit per
se et per sequaces suas dictis fratribus nunquam auferre hanc
dictam terram sed ratum et firmum habere et tenere quod fece-
rat. Adiectum fuit etiam quod, si superius dicri fratres aut eo-
rum heredes supradictum censum se dare debere aliquando ne-
gaverint vel cum conamine conffa venire presumpserint, tunc
abbatissa vel sequaces sue potestatem habebzznt(.) intromittendi
prenominatam terram. Actum est hoc in memorato monasterio.
Pacti sunt autem(d) dicri fratres pro ipsa terra ut dícebatur cum
abbatissa pro octo m(archis).

(SN)
Ego \lolricus gloriosissimi Romanorum imperatoris Otto-

nis notarius interfui supradictis et ut vídi et audivi rogatusque
ab dicta abbatissa bona fide scripsí, corroboravi et compleví.

(a) z{ Potera con e corretta in i (b) euidente errore pet útlr)m (.) A
habebi(n)t o segno abbreuiatiuo supedluq o erlore per habebunt (così prefeiamo, cone
anche Gion). (d) liniziale sernbra ritoccata.

10.

1212 dicembre 2, presso Prestento,
in uia ante dornurn aenditorunt

Aricolo di Prestento e sua moglie [.]iliarda vendono a Gio-
vanni figlio di fupone de Mercato per iI prezzo ù 2 marche e
15 denari aquileiesi una parte di castagneto, che avevano rice-
vuto dal monastero cividalese, sito in Prestento, vocabolo Col-
lum Mariul, fatti salvi i diritti del monastero, dando come fi-
deiussori Leonardo da Prestento e suo genero \flarendo.

Originale [A], tr 118b. Pergamena di cm 9x32,7. Scrittura
su 41 linee, molto sbiadita nelle prime righe; si segnalano le parti
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sbiadite mediante scrittura delle lettere leggibili sottolineate. Note
tergali: t) N" 437 1212 3 dicembre; 2) @e) castaneto de Prestento; 3)
De castaneto de Prestento xxlll F.

In nomine Domini, amen. Anno Domini Mo cco )flI, trtt

nonas decembris, indictione xv. Aricolus quidem de Prestint
et [.]iliarda iugales pro precio duarum marcarum et xv dena-
riorum aquilegensium, quod eis totum fore solutum confessi
sunt, renunciantes non mrmerati vel non soluti preci excep-
cioni, a Iohanne fi"lio Arponis de Mercato, vendiderunt et tra-
diderunt eidem Iohanni eiusque eredibus in perpetuo peciam

unam de castaneto quod iacet in Prestint in loco qui dicitur
Collum Mariul, confines cuius tales sunt, videlicet ex una par-

te adest quidam rivuus, ex altera terra domini Artone de Sor-

fuberc, ex tercia terra quam possident Rumoldus et Míchael a

monasterio Civitatensi; quod videlicet castanetum habebant a

monasterio Civitatensi. Cum omni iure quo ipsi possidebant
illud ab eodem monasterio, vendiderunt et tradiderunt dicto
Iohanni eiusque heredibus in perpetuo ad habendum, tenen-
dum, possidendum et quícquid sibi suisque heredibus placue-

rit faciendum. Promittentes de predicto castaneto numquam
[tem vel controversiam movere dicto Iohanni sibi suisque he-

redibus aut cuicumque dederít, salvo iure dicti monasterii su-
per eodem castaneto, ab omni homine legítime defendere, au-

toriEare et manutenere in racione sub pena dupli eiusdem bo-
nitatis et estimacionis, habita racione melioracionis, in consimi-
li loco. Et dederunt eidem Iohanni fideíussores dupli, Leonar-
dum de Prestint et \Tarendum generum suum, quia perpetuo
debent esse fídes eiusdem Iohannis et heredum eius.